
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

479,077.2110,702,820.00340,420.0010,362,400.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,702,820.00340,420.0010,362,400.00 479,077.21IMPUESTOS MUNICIPALES

4,112,820.00340,420.003,772,400.00 211,790.90Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
554,000.00150,000.00 5,040.99Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 404,000.00

150,000.000.00 2,016.00150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
200,000.00150,000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.01.08.00 Intermediarios de Café (Compra Venta)

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.25.00 Imprentas, editoriales e industrias conexas
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.28.00 Fabricación de resinas sintéticos

20,000.000.00 3,024.9920,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

2,805,920.00190,420.00 90,149.59Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,615,500.00

20,000.000.00 4,334.4020,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
250,000.000.00 2,620.48250,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotería, Bodegas y Casas Comerciales
50,000.000.00 391.4550,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Venta de Telas/Productos relacionados
160,000.000.00 6,754.25160,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
120,000.000.00 0.00120,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

7,000.000.00 20.007,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.11.00 Mercaditos y Similares

170,000.000.00 0.00170,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
40,000.000.00 2,502.9840,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

10,000.000.00 210.0010,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

15,000.000.00 1,095.1415,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

32,000.000.00 4,265.4932,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Depósitos de Aguardiente, Licores, etc.
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de Frutas y Verduras
35,000.000.00 645.8435,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
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790,420.00190,420.00 54,351.20600,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos/Fabricación y Venta de Lácteos
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Venta de Motocicletas y/o Automotores
850,000.000.00 12,958.36850,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.49.00 Juegos de Salón(Traga Monedas), Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

752,900.000.00 95,983.69Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 752,900.00

110,000.000.00 6,800.00110,000.0011.7.1.03.01.02 Buses, Taxi, Mototaxi, etc (Servicio de Transporte)
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
40,000.000.00 6,057.4340,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores, Restaurantes, Venta de Pollo Procesado y Cafeterías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,000.000.00 1,937.964,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes

35,000.000.00 10,993.3635,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,500.000.00 1,516.993,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

14,000.000.00 0.0014,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
90,000.000.00 0.0090,000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
280,000.000.00 0.00280,000.0011.7.1.03.25.00 Cooperativas que Prestan servicios, Instituciones Bancarias y Similares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,000.000.00 1,001.888,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 67,676.072,000.0011.7.1.03.46.00 Casas de cambio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.48.00 Hoteles, Moteles, Hospedajes, Pensiones, y Similares

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

0.000.00 20,616.63Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 14,172.890.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
0.000.00 6,443.740.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
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4,550,000.000.004,550,000.00 188,114.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
2,300,000.000.00 73,194.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 2,300,000.00

2,300,000.000.00 73,194.362,300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,250,000.000.00 114,082.42Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,250,000.00

2,250,000.000.00 114,082.422,250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 837.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 0.00

0.000.00 837.300.0011.7.2.98.01.00 Recuperación por Cobro de Bienes Inmuebles (Intereses, Mora, etc.)
1,100,000.000.001,100,000.00 74,572.23Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
1,100,000.000.00 74,434.86Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 1,100,000.00

1,100,000.000.00 74,434.861,100,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 137.37Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 0.00

0.000.00 137.370.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales (Mora, reposición de 
Solvencia, etc.)

140,000.000.00140,000.00 4,600.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
140,000.000.00 4,600.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 140,000.00

140,000.000.00 4,600.00140,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
800,000.000.00800,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
800,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 800,000.00

800,000.000.00 0.00800,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
957,968.696,116,000.00261,000.005,855,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 5,855,000.000.005,855,000.00 718,779.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
5,855,000.000.005,855,000.00 718,779.69Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

100,000.000.00 4,002.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 4,002.00100,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
5,755,000.000.00 706,812.84Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 5,755,000.00

30,000.000.00 2,100.0030,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

30,000.000.00 1,080.5030,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 211,705.550.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
80,000.000.00 16,107.5980,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias

2,600,000.000.00 90,480.002,600,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

70,000.000.00 2,350.0070,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
1,800,000.000.00 192,717.181,800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

120,000.000.00 4,417.08120,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
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60,000.000.00 9,300.0060,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros, reposiciones, entre otros
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

250,000.000.00 4,000.00250,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 1,500.000.0012.5.99.02.48.00 Alquiler de Local Edificio Municipal (Carpas y toldos en espacios municipales)
80,000.000.00 9,300.0080,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

450,000.000.00 156,154.94450,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 1,400.0010,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
45,000.000.00 4,200.0045,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

0.000.00 7,964.85Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.00

0.000.00 5,094.850.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 2,870.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 261,000.00261,000.000.00 239,189.00OTROS NO TRIBUTARIOS
261,000.00261,000.000.00 239,189.00Ingresos por Subastas12.8.1.00.00.00

7,050.0090,000.000.0090,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 90,000.000.0090,000.00 7,050.00VENTA DE SERVICIOS

90,000.000.0090,000.00 7,050.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
90,000.000.00 7,050.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 90,000.00

90,000.000.00 7,050.0090,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
0.004,000.000.004,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 4,000.000.004,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
4,000.000.004,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,256,708.203,414,981.65-1,132,000.004,546,981.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,414,981.65-1,132,000.004,546,981.65 1,256,708.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,414,981.65-1,132,000.004,546,981.65 1,256,708.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,414,981.65-1,132,000.00 1,256,708.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,546,981.65

3,414,981.65-1,132,000.00 1,256,708.204,546,981.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,026,832.8119,369,926.601,182,000.0018,187,926.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,369,926.601,182,000.0018,187,926.60 5,026,832.81TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,319,926.601,132,000.0018,187,926.60 5,026,832.81Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
19,319,926.601,132,000.00 5,026,832.81Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 18,187,926.60

19,319,926.601,132,000.00 5,026,832.8118,187,926.6022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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50,000.0050,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Locales22.1.12.00.00.00
50,000.0050,000.00 0.00Donaciones de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.12.03.00.00 0.00

50,000.0050,000.00 0.000.0022.1.12.03.01.02 Donación de MANORPA para apoyo a Iglesia de Las Quebradas y Apoyo con 
materiales para Construcción de Cabezales de Caja Puente pequeña

0.002,487,535.362,487,535.360.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 2,487,535.362,487,535.360.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

2,487,535.362,487,535.360.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
2,007,620.962,007,620.96 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

66,802.2766,802.27 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,940,818.691,940,818.69 0.000.0023.7.2.01.03.01 Fondos Propios Municipales
479,914.40479,914.40 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

479,914.40479,914.40 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/04/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,727,636.9142,185,263.6139,046,308.25TOTAL: 3,138,955.36

Fecha Inicio: 01/04/2023
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